
Rio Grande do Norte , 01 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2642 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    206 

    

3.1.90.94 
RESTITUIÇÕES E 
INDENIZAÇÕES 
TRABALHISTAS 

10010000 0001 10.000,00 

02 .013 SECRETARIA MUN. DE TRIBUTAÇÃO          10.000,00  

  2007 Atualização do CTM e Preparação do Processo de Execução Fiscal        7.000,00  

    

3.3.90.36 OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15300000 0001 2.000,00 

    

3.3.90.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 
PESSOA 
JURÍDICA 

15300000 0001 5.000,00 

  2083 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Tributação        3.000,00  

    

3.3.90.92 
DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS 
ANTERIORES 

15300000 0001 3.000,00 

02 .014 SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS 
MUNICIPAIS  

        20.000,00  

  2094 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Governo e Assuntos Municipais        10.000,00  

    

3.3.90.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 
PESSOA 
JURÍDICA 

10010000 0001 10.000,00 

  2088 Apoio ao Micro Empreendedor        10.000,00  

    
3.3.90.30 
MATERIAL DE 
CONSUMO 

10010000 0001 2.000,00 

    

3.3.90.36 OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

10010000 0001 3.000,00 

    

3.3.90.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - 
PESSOA 
JURÍDICA 

10010000 0001 5.000,00 

 
Publicado por: 

Ronercio Luiz Marques Lima 
Código Identificador:43726090 

 
GABINETE DA PREFEITA 

CREDITOS ADICIONAIS PORTARIA 290 - IELMO MARINHO/RN 
 
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 

  
Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências. 
O prefeito municipal de Ielmo Marinho/RN , , no uso de suas atribuições legais previstas no art. 25 da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias de nº 479/2020 que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente. 
. 

RESOLVE 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 3.326.700,00 (três milhões, trezentos e vinte e seis mil e setecentos reais ) constante no QDD - Quadro de 
Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I desta Portaria. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação 
orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua de sua publicação retroagindo seus efeitos a 05 de julho de 2021, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO  
Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro, Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 CNPJ: 08.004.525/0001-07 
  
Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)          3.326.700,00  

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 
FINANÇAS  

        180.300,00  

  2010 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal de Adm. e Finanças  

      180.300,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 50.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 11.300,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 119.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA  

        782.400,00  

  2096 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação  

      10.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

11110000 0001 10.000,00 

  2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental 
FUNDEB/60%  

      500.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

11120000 0001 500.000,00 

  2020 Manutenção das Ações ensino Fundamental       30.000,00  



Rio Grande do Norte , 01 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2642 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    207 

FUNDEB/40%  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 11130000 0001 30.000,00 

  
2021 Manutenção das Ações do Setor do Ensino 
Fundamental  

      20.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 20.000,00 

  
2027 Manutenção das Ações do SALÁRIOS 
EDUCAÇÃO/FUNDAMENTAL  

      10.400,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11200000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

11200000 0001 400,00 

  2035 Manutenção das Ações do Setor de Cultura        12.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 12.000,00 

  
2026 Manutenção das Ações ensino INFANTIL 
FUNDEB/60%  

      200.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

11120000 0001 200.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO, 
ESPORTE E LAZER  

        50.000,00  

  
2037 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal do Turismo,Esporte e Lazer  

      50.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

10010000 0001 50.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. 
URBANOS  

        541.000,00  

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos  

      341.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 291.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 40.000,00 

    
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

10010000 0001 10.000,00 

  
2099 Implementação e Manutenção das Ações dos 
Serviços de Limpeza Pública  

      200.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 200.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE          1.552.000,00  

  2050 Manutenção das Ações de Média e Alta 
Complexidade-MAC/CUSTEIO  

      810.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 280.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 30.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 500.000,00 

  
2049 Manutenção das Ações do Programa de 
Agentes Comunitários de Saúde/PAC'S/CUSTEIO  

      21.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 21.000,00 

  2046 Manutenção das Ações Estratégia Saúde 
Bucal-ESB/CUSTEIO  

      70.000,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

12140000 0001 40.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 30.000,00 

  
2048 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde 
da Família/ESF/CUSTEIO  

      585.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 455.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 85.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 45.000,00 

  
2043 Manutenção das Ações do Fundo Municipal 
de Saúde  

      61.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 30.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 7.000,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 12110000 0001 10.000,00 

    3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 12110000 0001 4.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12110000 0001 5.000,00 

  
2134 Promoçãp de Ações de Combate ao COVID 
19  

      5.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 5.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E 
BEM ESTAR SOCIAL  

        16.000,00  

  
2055 Manutenção das Ações do Fundo Municipal 
de Assistência Social  

      8.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 8.000,00 

  2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da 
Criança e do Adolescente  

      8.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 8.000,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA          205.000,00  

  
2069 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal de Agricultura  

      205.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 205.000,00 

Anexo II (Redução)          3.326.700,00  

02 .002 GABINETE DO PREFEITO          40.000,00  

  
2161 Promoções de Campanha publicitária para 
divulgação de Atos  

      40.000,00  

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15300000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 30.000,00 

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E 
FINANÇAS  

        180.300,00  

  2010 Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Adm. e Finanças      157.300,00  

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - 10010000 0001 10.000,00 



Rio Grande do Norte , 01 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2642 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    208 

PESSOAL CIVIL 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 38.000,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 2.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 300,00 

    
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO 

10010000 0001 8.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

10010000 0001 3.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 66.000,00 

    3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 15.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 14.000,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000 0001 1.000,00 

  
2017 Instalar e Manter as Ações do Setor de 
Arquivo e Patrimônio  

      16.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 6.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

10010000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 5.000,00 

  2033 Recolhimento Previdenciário ao INSS        2.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00 

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000 0001 1.000,00 

  
2116 Implantação e Manutenção das Ações do 
Programa "Ielmo Itinerante"  

      5.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 5.000,00 

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA  

        806.400,00  

  
2096 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal de Educação  

      710.000,00  

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11110000 0001 700.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11110000 0001 10.000,00 

  
2020 Manutenção das Ações ensino Fundamental 
FUNDEB/40%  

      30.000,00  

    
3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL 

11130000 0001 30.000,00 

  
2021 Manutenção das Ações do Setor do Ensino 
Fundamental  

      36.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11110000 0001 24.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 12.000,00 

  2027 Manutenção das Ações do SALÁRIOS 
EDUCAÇÃO/FUNDAMENTAL  

      10.400,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11200000 0001 400,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 11200000 0001 10.000,00 

  
2029 Manutenção das Ações do Programa de 
Transporte Escolar /PNATE-FUNDAMENTAL  

      20.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

15300000 0001 10.000,00 

02 .005 SECRETARIA MUN. DE TURISMO, 
ESPORTE E LAZER  

        50.000,00  

  
2037 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal do Turismo,Esporte e Lazer  

      50.000,00  

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 50.000,00 

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. 
URBANOS  

        541.000,00  

  1015 Construção e Instalação de Ecopontos        10.000,00  

    4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000 0001 10.000,00 

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos  

      291.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 280.000,00 

    
3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 
TERCEIRIZAÇÃO 

10010000 0001 11.000,00 

  
2099 Implementação e Manutenção das Ações dos 
Serviços de Limpeza Pública  

      230.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 225.000,00 

  
2040 Manutenção das Ações do Setor de 
Transportes  

      10.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 10.000,00 

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE          1.488.000,00  

  
2045 Manutenção das Ações de Assistência 
Farmacêutica / Custeio  

      19.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 4.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 10.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12140000 0001 5.000,00 

  
2050 Manutenção das Ações de Média e Alta 
Complexidade-MAC/CUSTEIO  

      341.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 19.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 150.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 15.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 100.000,00 

    
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ 

12110000 0001 1.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12140000 0001 5.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15300000 0001 50.000,00 

  
2049 Manutenção das Ações do Programa de 
Agentes Comunitários de Saúde/PAC'S/CUSTEIO  

      25.000,00  



Rio Grande do Norte , 01 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2642 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    209 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 4.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 10.000,00 

    
3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ 

12140000 0001 10.000,00 

  
2046 Manutenção das Ações Estratégia Saúde 
Bucal-ESB/CUSTEIO  

      31.000,00  

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12140000 0001 10.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 4.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 15.000,00 

  
2047 Manutenção das Ações do Piso de Atenção 
Básica-PAB FIXO/CUSTEIO  

      114.000,00  

    
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL 

12140000 0001 11.000,00 

    3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 70.000,00 

    3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12140000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 1.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12140000 0001 15.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12140000 0001 10.000,00 

  
2048 Manutenção das Ações da Estratégia Saúde 
da Família/ESF/CUSTEIO  

      352.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 25.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 320.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12110000 0001 3.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 4.000,00 

  
2043 Manutenção das Ações do Fundo Municipal 
de Saúde  

      81.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 8.000,00 

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 4.000,00 

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 

12110000 0001 4.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

12110000 0001 4.000,00 

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

15300000 0001 50.000,00 

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12110000 0001 8.000,00 

    3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 12110000 0001 3.000,00 

  
2038 Manutenção das Ações do Programa 
QUALIFAR/CUSTEIO  

      10.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 5.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12140000 0001 5.000,00 

  2130 INCREMENTO MAC-CUSTEIO        115.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 90.000,00 

    
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA 

12140000 0001 25.000,00 

  2133 Promoção de Ações de Combate ao Covid19        400.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142100 0001 400.000,00 

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E 
BEM ESTAR SOCIAL  

        16.000,00  

  
2055 Manutenção das Ações do Fundo Municipal 
de Assistência Social  

      8.000,00  

    
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÕES GRATUITA 

10010000 0001 8.000,00 

  
2081 Apoiar as Ações do Conselho Tutelar da 
Criança e do Adolescente  

      8.000,00  

    
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 

10010000 0001 8.000,00 

02 .009 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA          205.000,00  

  2069 Manutenção das Ações da Secretaria 
Municipal de Agricultura  

      205.000,00  

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15300000 0001 205.000,00 

 
Publicado por: 

Ronercio Luiz Marques Lima 
Código Identificador:04D39CDC 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº043/2021. 
 
Gabinete Civil 
DECRETO Nº043/2021. 
  


